
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

habilitantes rup pag 17

CUMPLE 811015

habilitantes rup pg 29 

CUMPLE 811015

habilitantes rup pg 8

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
3/05/2023 CUMPLE 3/05/2023 CUMPLE 3/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
4/04/2023 CUMPLE 4/04/2023 CUMPLE 4/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 5/02/2013 CUMPLE 25/03/2008 CUMPLE 11/12/2013 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 15/04/2013 CUMPLE 25/09/2014 CUMPLE 8/06/2014 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 30/04/2013 CUMPLE 11/11/2014 CUMPLE 27/02/2015 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSTRUCTODO 

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA 

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
CARPETA HABILITANTES  PDF 6 

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

1. Amazonas 2. Antioquia 3. Arauca 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 8. Caquetá 9. Casanare 10. Cauca 11. Cesar 12. Choco 13. Córdoba 14. Cundinamarca 15. Guainía
16. Guaviare 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta 21. Nariño 22. Norte de Santander 23. Putumayo 24. Quindío 25. Risaralda 26. San Andrés, Providencia y Santa
Catalina 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 31. Vaupés 32. Vichada 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

C-00045 DE 2013 001-2011

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS 

LEAL GLOBAL COMPANY 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DE 

RIESGOS 

26 53 3

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

90,00% 25,00% 90,00%

C-00045 de 2013, INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL
TRANSPORTE, LA CONSTRUCCIÓN DE LAS BASES
Y LA INSTALACIÓN DE LAS AULAS PARA ATENDER
LAS INSTITUCIONE SEDUCATIVAS AFECTADAS
POR LA OLA INVERNAL EN EL DEPARTAMENTOS
DE CHOCO. ESTA CONTRATACIÓN SE REALIZA EN
EL MARCO DE LOS CONVENIOS MEDIANTE LOS
CUALES LA OEI SE OBLIGA PARA CON E
LMINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL A
EJECUTAR LAS FASES 1 Y 2 DEL PLAN DE ACCIÓN
DE EMERGENCIA INVERNAL DEL SECTOR
EDUCATIVO

001-2011 INTERVENTORIA AL CONTRATO DEOBRA
CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE
ASOBRASCIVILES,ELECTRICAS,INSTRUMENTACION
, PROCESO,REDES DEACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO, PLANTA DE TRATAMIENTO,
COMUNICACIONES, TUBERIA DE PRODUCTO DEL
TERMINAL COSTADENTRO Y TUBERIA DESDE EL
TERMINAL COSTADENTRO MUELLE RO-RO HASTA
LA CABECERA DE LA PLAYA EN EL SECTOR DE LA
SOCIEDAD PORTUARIA DE SANTA MARTA
INCLUIDAS LAS EDIFICACIONES DEL TERMINAL
COSTADENTRO, PARA EL TERMINAL DE
ALMACENAMIENTO DE CRUDO, PROPIEDAD DE
LEAL GLOBAL INTERNACIONAL LTDA EN SANTA
MARTA, COLOMBIA

INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, TÉCNICA,FINANCIERA
Y AMBIENTAL S LOS CONTRATOS DE OBRA QUE
TIENEN POR OBJETOCONTRATAR POR EL SISTEMA DE
PRECIOSUNITARIOS IN FORMULA DE REAJUSTE
LASREPARACIONES LOCATIVAS DE LAS AULAS YLAS
BATERÍAS SANITARIAS DE LAS SEDESEDUCATIVAS
AFECTADAS POR LATEMPORADA INVERNAL DESDE EL
01 DE SEP.A 10 DE DIC. DE 2011 EN LA ZONA 11CAQUETÁ,
HUILA Y TOLIMA.

CONSORCIO LA RESERVA CONSORCIO TERMINAL SANTA MARTA CONSORCIO LA RESERVA 

CONSTRUCTODO INGENIEROS 
CONTRATISTAS LTDA 

CONSTRUCTODO INGENIEROS 
CONTRATISTAS LTDA 

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS 
LTDA 

391,07 15.974,21 103,91

351,96 3.993,55 93,52

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

230.533.470,00 9.840.113.288,00 64.008.560,00

4.439,03 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 CONSTRUCTODO INGENIEROS 
CONTRATISTAS LTDA  

                                                          3.993,55 CUMPLE

    

    

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSTRUCTODO 

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA 

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

puntuables 1.2 rup  folio 18 

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA PUNTUACION - 7 EXPERIENCIA ADICIONAL FOLIO 1 DE 3 

UEL SED 19-098-00-07,INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA   Y FINANCAIERA  PARA LA  EJECUCION DE LAS OBRAS, DE 
ACUERDOA LAS ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES DE OBRA  ENTREGADAS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DE LDISTRITO  ,  DE  

LA INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL LEON DE GREIFF DE LA  LOCALIDAD  DE CIUDAD BOLIVAR.

28/01/2008 CUMPLE

4/05/2009 CUMPLE

4/05/2009 CUMPLE

29

UEL SED 19-098-00-07 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE BOGOTÁ

CONSORCIO RA 

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA 

80%

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:     EL OFERENTE NO PRESENTA CONTRATO PARA EL DEPARTAMENTO QUE SELECCIONA COMO PRINCIPAL. 
Conforme lo señalado en el numeral TERCERO del MODIFICATORIO No. 01 A LOS CPC, publicado el 19 del mes de mayo de 2023, en el que se modifica el numeral 7.2 “EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA 
ZONA, que “Para la asignación del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que el contrato aportado para acreditar la Experiencia Adicional del Proponente se ejecutó en el departamento 
establecido como departamento principal en la carta de presentación de la oferta."
El oferente señaló como departamento principal el departamento de Casanare, y la certificación presentada evidencia la ejecución del contrato en la ciudad de Bogotá D.C., motivo por el cual no se le otorga el puntaje del que trata 
el señalado numeral.
En ese orden de ideas, al ser un criterio de asignación de puntaje no es susceptible de ser subsanado y el proponente obtiene cero (0) puntos por mencionado criterio.

CUMPLE

444.395.279,00

894,34

715,47

715,47 CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSTRUCTODO 

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA 

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:

TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y Arquitectura

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSTGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 28/01/2008 CUMPLE FECHA DE INICIO 22/09/2015 CUMPLE
FECHA DE FIN 5/05/2009 CUMPLE FECHA DE FIN 19/03/2016 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a 500
SMMLV en hasta dos (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

NO APORTA NO APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de 
Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

NO APORTA NO APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INGENIERO CIVIL
puntuables -8 Experiencia Director folio4  7 y 8 

15/08/2002 CUMPLE

25202093184CND

13/04/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA puntuables - 8 Experiencia director 1-21

HENRY ALBERTO CASTRO REINA 
80 019 099

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE BOGOTÁ UNIVERSIDAD DE CALDAS-CINOC

CONSORCIO RA CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS 

UEL SED 19-098-00-07, INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA  Y  FINANCIERA  PARA  LA 
EJECUCION DE LAS OBRAS, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES DE OBRA 

ENTREGADAS  POR  LA  SECRETARIA   DE EDUCACION DEL DISTRITO , DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA DISTRITAL LEON DE GREIFF DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL, PARA EL CONTRATO DE OBRA 
OBJETO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LP-001-2015 CORRESPONDIENTE A LAS DEMOLICIONES DEL PUENTE 

ENTRE BLOQUES DE LA SEDE CENTRAL, LA CASA DE HABITACIÓN, AULAS DE LA GRANJA Y LA CAPILLA, 
LA AMPLIACIÓN DEL BLOQUE 2 DE LA SEDE CENTRAL, EL REFORZAMIENTO DEL CENTRO DE LA MADERA 
Y LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DEL CTT GRANJA; BIBLIOTECA Y LABORATORIOS PERTENECIENTES A 

LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA IES- CINOC, EN EL MUNICIPIO DE PENSILVANIA CALDAS..

PRESENTA
puntuables - 8 Experiencia director 4-21 CONVALIDACION -MAESTRIA EN 

DIRECCION DE PROYECTOS . 

CONTRATO 1 CONTRATO 2
UEL SED 19-098-00-07

CUMPLE CUMPLE

1.041,5

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA: 

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                                      444.395.279,00  $                                                                             101.444.319,00 

894,3 147,1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1

CONSTRUCTODO INGENIEROS 
CONTRATISTAS LTDA 

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje 
Se señala en el numeral 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD "El no allegar con la propuesta al momento del cierre del proceso, los soportes que acrediten los requisitos establecidos en el presente 
numeral darán lugar a que la propuesta obtenga cero (0) puntos de calificación por este concepto."
En ese orden de ideas, al ser un criterio de asignación de puntaje no es susceptible de ser subsanado y el proponente obtiene cero (0) puntos por mencionado criterio.

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE


